РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«22» декабря  2011 г.                                                                                          №   798
с. Шелаболиха

	О создании   филиала  «Ильинский детский сад «Солнышко»  муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Кучукский детский сад «Золотой ключик»

В целях реализации прав граждан на дошкольное образование и воспитание, учитывая потребность населения села Ильинка Шелаболихинского района в дошкольных образовательных услугах, руководствуясь пунктом 1 статьи 46, пунктом 1 статьи 57 Устава района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать филиал «Ильинский детский сад «Солнышко» муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Кучукский детский сад «Золотой ключик» (далее - Филиал).
2. Определить юридический адрес Филиала: ул. Школьная, 30, село Ильинка, Шелаболихинский  район,  Алтайский  край.
3. Заведующему муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Кучукский детский сад «Золотой ключик»:

3.1. Разработать и представить на утверждение в комитет Администрации района  по  образованию проект  Положения о Филиале;

3.2. Провести регистрацию Филиала в установленном законом порядке;

3.3. Разработать  штатное расписание Филиала;

3.4. Разработать и представить на утверждение в комитет Администрации района  по  образованию  план финансово-хозяйственной деятельности  Филиала.

4. Комитету Администрации района по образованию:

4.1. Утвердить Положение о Филиале;
4.2. Согласовать  штатное расписание Филиала;

4.3. Утвердить план финансово-хозяйственной деятельности  Филиала.

5. Комитету по финансам, налоговой и кредитной  политике Администрации района, комитету Администрации района по образованию обеспечить финансирование филиала «Ильинский детский сад «Солнышко» муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Кучукский детский сад «Золотой ключик»  с 01.01.2012.

6. Контроль за  исполнением настоящего постановления  возложить на председателя комитета  Администрации Шелаболихинского района по образованию М.Н. Чурилову.

Глава района                                                                                                А.С. Тарасенко